
 ناصر نوین پایه هفتم بهترین ها در بهترین	زمان:	وزارت آموزش و پرورش	نام و نام خانوادگی:
	ساعت:	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	امتحان: کلاس:
	تاریخ:	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۷ مشهد	شماره دانش آموز:
	نوبت:	مجموعه دبیرستانهای غیر دولتی ناصر نوین	نام دبیر:
مهر آموزشگاه	امضا:	نمره تجدیدنظر:	نمره دبیر با عدد:

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره تجدید نظر به عدد:
	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:

ردیف	سؤالات	ردیف
۳/۵	<p>جای خالی را در جملات زیر با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>(الف) تمدن جیرفت در نزدیکی رود..... قرار دارد.</p> <p>(ب) شورای نگهبان مرکب از ۱۲ نفر است که ۶ نفر فقیه آن از سوی جمهوری اسلامی انتخاب می شوند.</p> <p>(ج) هرگاه مقررات به وسیله یک نهاد دارای صلاحیت مثل مجلس تصویب شود، نام به خود می گیرد.</p> <p>(د) حکومت نخستین حکومت آریایی در ایران بود.</p> <p>(ه) شهرنشینان باید هر سال مبلغی به عنوان به شهرداری بپردازند.</p> <p>(و) رشته کوه زاگرس در غرب ایران کشیده شده است و جهت آن به است.</p>	۱
۱	<p>به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید.</p> <p>(الف) مهم ترین قطب زیارتی کشور کدام شهر است؟</p> <p>(۱) مشهد (۲) اصفهان (۳) شیراز (۴) قم</p> <p>(ب) یکی از مهم ترین عواملی که موجب گوناگونی یا تنوع زیستگاه ها در کشور ما شده چیست؟</p> <p>(۱) تنوع آب و هوایی (۲) طول جغرافیایی (۳) بارش فراوان (۴) خاک حاصلخیز</p>	۲
۱	<p>گزینه های صحیح و غلط در دو سوال زیر کدامند؟</p> <p>(الف) کدام یک از گزینه های زیر در مورد هخامنشیان صحیح نمی باشد؟</p> <p>(۱) هخامنشیان گروه دیگری از آریایی ها بودند.</p> <p>(۲) رئیس یکی از قبایل مهم پارس، فردی به نام هخامنش بود.</p> <p>(۳) کوروش بنیانگذار سلسله هخامنشیان از نوادگان هخامنش بود.</p> <p>(۴) هخامنشیان از نوادگان ساسانیان بودند.</p> <p>(ب) کدام گزینه درباره سلوکیان صحیح است؟</p> <p>(۱) یکی از چهار از حکومت های آریایی در ایران بودند.</p> <p>(۲) سلوکوس اول سلسله سلوکیان را تأسیس کرد.</p> <p>(۳) سلوکیان توسط ساسانیان و رومیان از بین رفتند.</p> <p>(۴) سلوکیان از دشمنان اسکندر مقدونی بودند.</p>	۳

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

۰/۵	روستاهای کشور ما توسط کدام نهاد اداره می شوند؟	۴
۱	ایرانیان باستان پیش از ظهور زرتشت چه اعتقاداتی داشتند؟	۵
۱	دو حوزه آبریز رودها در ایران را بنویسید.	۶

 <p>ناصر نوین پایه هفتم بهترین ها در بهترین</p>	زمان:	وزارت آموزش و پرورش	نام و نام خانوادگی:
	ساعت:	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	امتحان: کلاس:
	تاریخ:	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۷ مشهد	شماره دانش آموز:
مهر	نوبت:	مجموعه دبیرستانهای غیر دولتی ناصر نوین	نام دبیر:
آموزشگاه	امضا:	نمره تجدیدنظر:	نمره دبیر با عدد:
		با حروف:	

۱	۷	پرجمعیت ترین و پرتراکم ترین ناحیه کشور ما کدام منطقه است؟
۰/۵	۸	مهم ترین سازمانی که مسئولیت حفاظت و نگهداری از میراث فرهنگی کشور را به عهده دارد، کدام ارگان است؟
به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید.		
۱	۹	دو مورد از اختلافات طبقاتی دوره ساسانی را ذکر کنید.
۱	۱۰	چهار مورد از ویژگی های تمدن را فقط نام ببرید.
۱	۱۱	تراکم جمعیت را تعریف کنید.
۱	۱۲	دو مورد از علل به وجود آمدن قوانین و مقررات را بنویسید.
۱/۵	۱۳	شش نمونه از فعالیت های صنعتی در دوره ساسانی را نام ببرید.
۱	۱۴	تغذیه و آداب غذا خوردن مردم ایران باستان چگونه بود؟
۱	۱۵	نقشه ها در گردشگری چه کمکی به ما می کنند؟
۱/۵	۱۶	دو مورد از مهم ترین اشیای موجود در موزه آستان قدس رضوی را بنویسید.
۱/۵	۱۷	مهم ترین بناها و آثار معماری دوران ایران باستان در کدام شهرها ساخته شده اند؟ (شش مورد)

به نام خدا

سوالات امتحانی درس : مطالعات اجتماعی / پایه : هفتم / پاسخ دهنده : مبینا احدنیا – رتبه 792 کنکور انسانی 1401

1- الف) هلیل رود (ب) رهبر جمهوری اسلامی (ج) قانون (د) مادها (ه) عوارض نوسازی (و) شمال غربی- جنوب شرقی

2- الف) مشهد (ب) تنوع آب و هوایی

3- الف) گزینه 4 (ب) گزینه 2

4- شورای اسلامی روستا و دهیار

5- در ایران باستان، تعلیمات مذهبی نقش و تأثیر زیادی در زندگی فردی و اجتماعی داشت. اقوام آریایی برخی از عناصر خلقت مانند آب، آتش، خاک و باد را مقدس می‌شمردند و برای آنها ایزدانی قائل بودند.

6-حوزه ابریز دریای خزر- حوزه ابریز خلیج فارس و دریای عمان – حوزه ابریز داخلی

7- منطقه شهری تهران

8- سازمان میراث فرهنگی

9-افراد از طبقه محروم نمیتوانستند با بزرگان ازدواج کنند. لباس و مسکن طبقات نیز متفاوت بود. در شهرها پیشه وران و کشاورزان نمیتوانستند در محله خاص بزرگان سکونت کنند و به ناچار در حومه شهرها ساکن میشدند در دوره ساسانی طبقات مختلف حتی آتشکده های جداگانهی داشتند.

10- داشتن خط – داشتن عقاید مذهبی – داشتن حکومت – داشتن قوانین و مقررات

11- در بعضی مکانها جمعیت کمتر و در برخی جاها جمعیت بیشتری زندگی میکنند. به نسبت افرادی که در یکجا زندگی میکنند به مساحت آنجا تراکم جمعیت آن مکان میگویند.

12- حفظ حقوق افراد – برقراری نظم و امنیت – رشد اخلاقی انسان ها

13- تهیه پارچه های لطیف از پنبه، ابریشم و پشم و شال های پشمی و حریر در کارگاه های مرو، ری، اهواز و شوشتر رواج داشت. ایرانیان در پیشه نجاری، اهنگری و شیشه گری نیز پیشرفت کرده بودند. در دوره سامانی، ارابه های سخت ایران به ظرافت و زیبایی، مشهور بوده است.

14 - در آن دوره، غذای اصلی مردم، غلت مخصوصاً گندم و جو بود که آنها را آرد میکردند و با آن، نان و انواع شیرینی ها را میپختند علاوه بر نان، از انواع گوشت حیوانات اهلی، گوشت پرندگان شکاری، تخم پرندگان، شیر بز و میوه ها و سبزیجات و شربت ها برای تغذیه استفاده می شد.

15- نقشه ها به ما کمک میکنند تا مکان های جدید را بهتر پیدا کنیم و سریعتر خود را به آنجا برسانیم بدون نقشه ممکن است مسیرها را اشتباه کنیم یا زمان زیادی برای پیدا کردن یک مکان صرف کنیم.

16 - از مهمترین اشیای موجود در این موزه میتوان به قرآن های نفیس که با خط مبارک ائمّه اطهار بر روی پوست آهو نوشته شده، اولین سنگ مرقد مطهر امام رضا و سکه ها و کتیبه های نفیس اشاره کرد.

- 17

تخت جمشید – هگمتانه – پاسارگاد – تخت سلیمان – طاق بستان – طاق کسری
